
 

利用者様との面会再開及び外出について 

令和 4 年 4 月 21 日  

社会福祉法人ひふみ会 障害者支援施設 理光 

 

 

花の盛りも過ぎ、初夏の気配が漂う季節となりました、利用者様ご家族及びご関係者の皆様は

いかが過ごされていますでしょうか。この度は、政府によるまん延防止等重点措置が解除、また

施設職員、入所様のワクチン 3 回目接種も終了しましたので、お断りさせていただいておりまし

たご利用者様との面会を 5/2(月)より再開させていただきます。また外出についても 5/2 より開

始させていただきます。つきましてはいくつかの制限を設けさせていただきますので以下ご確認

の上で面会及び外出を希望される場合は施設までご連絡いただければと思います。 

  

 

面会についての制限 

① 面会者は 1 家族 2 名のみ(複数人で来所された場合でも) 

② 面会時間は 15 分厳守の上 1F 事務所前で行う 

③ 事前の面会予約 

④ 面会可能時間は 13：30～16：00(月～金、土曜日については事務所職員出勤日) 

⑤ 面会時の飲食・持参の禁止 

⑥ コロナワクチン接種 3 回目が済んだ方 

 

外出について 

① 外出同行者は 1 家族 2 名のみ(複数人で来所された場合でも) 

② 外出時間は 90 分以内（車の利用は禁止） 

③ 事前の外出予約 

④ 外出可能時間は 13：30～16：00(月～金、土曜日については事務所職員出勤日) 

⑤ 飲食については禁止 

⑥ コロナワクチン接種 3 回目が済んだ方 

 

利用者様ご家族及びご関係者様には日頃より施設運営へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

今後とも、ご支援ご厚情賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

※5/4・5/5 は施設の都合上、面会・外出は中止とさせていただきます。 


